

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度国道9号江津歩道橋撤去工事
工事地名	島根県江津市江津町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年1月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010019	14) 単価適用年月	2026年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	鋼橋架設工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	276日間 自 令和8年4月1日 (当初) 至 令和9年1月1日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	浜田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	89,900
		23) 公告日	令和8年1月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度国道9号江津歩道橋撤去工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		16,449,046			
舗装工			式	1		104,651			
アスファルト舗装工 (歩道舗装(A))			式	1		104,651			
下層路盤(歩道部) (路盤)		クワッチャラン C-30 仕上り 厚 100mm	m2	35	1,133	39,655			単-1号
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	2	2,468	4,936			単-2号
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	33	1,820	60,060			単-3号
排水構造物工			式	1		387,398			
作業土工			式	1		19,958			
床掘り		土砂	m3	5	1,942	9,710			単-4号
埋戻し		土砂	m3	3	3,416	10,248			単-5号
側溝工			式	1		367,440			

設計内訳書

工事名	令和7年度国道9号江津歩道橋撤去工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストU型側溝 (1号側溝)		m	6	24,110	144,660			単-6号	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B400用 L=1000 嵩 上用 細目 滑止	枚	6	37,130	222,780			単-7号	
防護柵工		式	1		86,400				
防止柵工		式	1		86,400				
転落(横断)防止柵 (横断防止柵)	柵高 0.8m 土中建込 タ ーグフ ラウン	m	8	10,800	86,400			単-8号	
道路付属施設工		式	1		67,440				
道路付属物工		式	1		67,440				
道路照明柱 (夜間)	φ75～175 支柱長12.0 m 流用品	基	1	38,980	38,980			単-9号	
道路照明配線 (夜間)	引込線架空配線 20mm 流用品	径間	1	28,460	28,460			単-10号	
横断歩道橋撤去工		式	1		12,828,821				
作業土工		式	1		141,320				
床掘り	土砂	m3	20	1,942	38,840			単-11号	

設計内訳書

工事名	令和 7 年度国道 9 号江津歩道橋撤去工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	30	3, 416	102, 480			単-12号	
上部工撤去工		式	1		1, 265, 305				
通路桁撤去		t	7. 2	147, 300	1, 060, 560			単-13号	
橋面舗装撤去	t≦60	m2	29	4, 974	144, 246			単-14号	
ノスリッパ° 撤去		m	3	459. 7	1, 379			単-15号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	2	29, 560	59, 120			単-16号	
下部工撤去工		式	1		1, 690, 800				
階段・支柱撤去		t	12	122, 600	1, 471, 200			単-17号	
階段部舗装撤去	t≦60	m2	35	4, 974	174, 090			単-18号	
ノスリッパ° 撤去		m	99	459. 7	45, 510			単-19号	
基礎撤去工		式	1		180, 741				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	9, 741	9, 741			単-20号	

設計内訳書

工事名	令和7年度国道9号江津歩道橋撤去工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 機械施工	m3	10	17,100	171,000			単-21号
塗膜除去工									
塗膜除去		塗膜剥離剤 2回塗り	式	1		7,891,200			単-22号
付属物撤去工			m2	480	16,440	7,891,200			
排水管撤去			式	1		244,908			単-23号
側板撤去			箇所	2	105,900	211,800			
橋梁足場工		t=3mm	m2	31	1,068	33,108			単-24号
足場 (夜間)		吊り足場	式	1		1,155,340			
防護 (夜間)		板張防護	m2	60	10,230	613,800			単-25号
足場		手摺先行枠組足場、シート張防護	m2	60	4,419	265,140			
運搬処理工			箇所	2	138,200	276,400			単-27号
殻運搬			式	1		259,207			
		コンクリート殻(無筋)	m3	2	15,320	30,640			単-28号

設計内訳書

工事名	令和7年度国道9号江津歩道橋撤去工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,238	1,238			単-29号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	1,535	15,350			単-30号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.5	61,260	30,630			単-31号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	4,700	14,100			単-32号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	6,250	62,500			単-33号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.5	4,700	2,350			単-34号	
現場発生品運搬	鉄くず	t	19.14	5,350	102,399			単-35号	
構造物撤去工		式	1		202,436				
防護柵撤去工		式	1		8,656				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (横断防止柵撤去)	土中用	m	8	1,082	8,656			単-36号	
標識撤去工		式	1		39,400				
標識板撤去	添架式標識板	基	2	19,700	39,400			単-37号	

設計内訳書

工事名	令和7年度国道9号江津歩道橋撤去工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物撤去工		式	1		47,950				
道路照明柱撤去 (夜間)	φ75～175 支柱長12.0 m	基	1	19,490	19,490			単-38号	
道路照明配線撤去 (夜間)	引込線架空配線 20mm	径間	1	28,460	28,460			単-39号	
構造物取壊し工		式	1		82,573				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	17,100	17,100			単-40号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	25	643.9	16,097			単-41号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm以下	m2	32	1,543	49,376			単-42号	
排水構造物撤去工		式	1		1,191				
蓋版撤去 (グレーチング 蓋撤去)	40kg/枚以下	枚	6	198.6	1,191			単-43号	
運搬処理工		式	1		22,666				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,535	1,535			単-44号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,907	3,907			単-45号	

設計内訳書

工事名	令和7年度国道9号江津歩道橋撤去工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	6,250	6,250			単-46号
殻処分		アスファルト殻	m3	1	4,700	4,700			単-47号
現場発生品運搬		横断防止柵、標識板、グレーチング 蓋	t	0.28	22,410	6,274			単-48号
仮設工			式	1		2,771,900			
交通管理工			式	1		2,771,900			
交通誘導警備員			人日	70	18,570	1,299,900			単-49号
交通誘導警備員 (夜間)			人日	10	27,850	278,500			単-50号
交通誘導警備員 (夜間)			人日	50	23,870	1,193,500			単-51号
直接工事費			式	1		16,449,046			
共通仮設費			式	1		7,709,230			
共通仮設費			式	1		1,893,230			
運搬費			式	1		1,597,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度国道9号江津歩道橋撤去工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,597,000	1,597,000			単-52号	
技術管理費		式	1		64,230				
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		232,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,816,000				
純工事費		式	1		24,158,276				
現場管理費		式	1		11,680,000				
工事原価		式	1		35,838,276				
一般管理費等		式	1		6,921,724				
工事価格		式	1		42,760,000				
消費税相当額		式	1		4,276,000				
工事費計		式	1		47,036,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			WYB00009 単一 93号
合 計					64,230			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	1,133	1,133	CB410031	
計						1,133		
単価						1,133	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り 平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	
						1		2,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,468	2,468	CB410261	
計						2,468		
単価						2,468	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価 1,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,820	1,820	CB410261
計						1,820	
単価						1,820	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 1,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,942	1,942	CB210030
計						1,942	
単価						1,942	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価 3,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,416	3,416	CB210410
計						3,416	
単価						3,416	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	プレキャストU型側溝 (1号側溝)		単位	m	数量	10	単価 24,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生グラッサラン 40～0 0.63m3/10m	m	10	19,480	194,800	WB821410 単一 53号
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.132	40,840	46,230.88	CB240010
計						241,030.88	
単価						24,110	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B400用 L=1000 嵩上用 細目 滑止	単位	枚	数量	1	単価 37,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	37,130	37,130	WB821430 単一 54号
計						37,130	
単価						37,130	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	転落(横断)防止柵 (横断防止柵)	柵高 0.8m 土中建込 ターグアラウ	単位	m	数量	1	単価 10,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	10,800	10,800	WB810760 単一 55号
計						10,800	
単価						10,800	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一9号	道路照明柱 (夜間)	φ75～175 支柱長12.0m 流用品	単位	基	数量	1	単価	38,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.23無	基	1	38,980	38,980	WE210800 単一 56号	
計						38,980		
単価						38,980	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一10号	道路照明配線 (夜間)	引込線架空配線 20mm 流用品	単位	径間	数量	1	単価	28,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引込線 (DV) 架空配線		仕上外径 20mm以下 新設	径間	1	28,460	28,460	WE119200 単一 57号	
計						28,460		
単価						28,460	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,942	1,942	CB210030	
計						1,942		
単価						1,942	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,416	3,416	CB210410	
計						3,416		
単価						3,416	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	通路桁撤去		単位	t	数量	7.2	単価	147,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通路部(通路桁)撤去工(夜間)			主桁	1	838,000	838,000	WYB00024 単一 58号	
階段接続部 ホール撤去、支柱接続部 ガス切断(1次)含む								
通路桁仮置場ガス切断工			m	9	24,720	222,480	WYB00025 単一 59号	
計						1,060,480		
単価						147,300	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	橋面舗装撤去	t ≤ 60	単位	m2	数量	1	単価	4,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工			m 2	1	4,974	4,974	WB435410 単一 60号	
計						4,974		
単価						4,974	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	ノンスリップ 撤去		単位	m	数量	1	単価	459.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ノンスリップ撤去工			m	1	459.7	459.7	WB435420 単一 61号	
計						459.7		
単価						459.7	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	29,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	29,560	29,560	WB824010 単一 62号	
計						29,560		
単価						29,560	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	階段・支柱撤去		単位	t	数量	12	単価	122,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
階段・支柱撤去工(夜間)(支柱切断作業含む)			部材	2	416,000	832,000	WYB00028 単一 63号	
支柱撤去工(夜間)(支柱下部 アンカーボルト切断含む)			基	2	208,000	416,000	WYB00029 単一 64号	
階段部仮置場ガス切断工			m	9	24,720	222,480	WYB00030 単一 65号	
計						1,470,480		
単価						122,600	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	階段部舗装撤去	t ≤ 60	単位	m2	数量	1	単価	4,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工			m 2	1	4,974	4,974	WB435410 単一 60号	
計						4,974		
単価						4,974	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	ノンスリップ 撤去		単位	m	数量	1	単価	459.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ノンスリップ撤去工			m	1	459.7	459.7	WB435420 単一 61号	
計						459.7		
単価						459.7	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-20号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,741	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,741	9,741	WB824010 単一 66号		
計						9,741			
単価						9,741	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	17, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	17, 100	17, 100	WB824010 単一 67号	
計						17, 100		
単価						17, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	塗膜除去	塗膜剥離剤 2回塗り	単位	m2	数量		単価	
						1		16,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	m 2	2	6,230	12,460	WB820810 単一 68号	
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	2	1,986	3,972	WB820820 単一 69号	
計						16,432		
単価						16,440	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	排水管撤去		単位	箇所	数量		単価	
						1		105,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断歩道橋排水管撤去(支持金具撤去含む)			箇所	1	105,900	105,900	WYB00004 単一 70号	
計						105,900		
単価						105,900	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－24号	側板撤去	t=3mm	単位	m2	数量	1	単価	1,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断歩道橋側板工（裾隠し板・目隠し板）		取外し	m 2	1	1,068	1,068	WB473470 単－ 71号	
計						1,068		
単価						1,068	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単－25号	足場 （夜間）	吊り足場	単位	m2	数量	1	単価	10,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（吊足場）		60m2 27日	m 2	1	10,230	10,230	WB473520 単－ 72号	
計						10,230		
単価						10,230	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50
単一26号	防護 (夜間)	板張防護	単位	m2	数量	1	単価 4,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
朝顔		少数 I 桁 設置・撤去・賃料 3.6月 両側朝顔	m 2	1	1,557	1,557	WB470690 単一 73号
板張防護工		設置・撤去・賃料 3.6月 両側朝顔	m 2	1	2,862	2,862	WB470720 単一 74号
計						4,419	
単価						4,419	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	足場	手摺先行枠組足場、シート張防護	単位	箇所	数量	2	単価 138,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工（手摺先行型枠組足場）		28日	箇所	2	112,800	225,600	WB473510 単一 75号
シート張防護工（側面）		3.2月	m 2	200	254	50,800	WB470740 単一 76号
計						276,400	
単価						138,200	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	15,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬			m 3	1	15,320	15,320	WYB00007 単一 77号	
コンクリート(無筋)構造物取壊し								
人力積込 DID無し L=5.7km以下								
計						15,320		
単価						15,320	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,238	1,238	CB227010	
計						1,238		
単価						1,238	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,535	1,535	CB227010	
計						1,535		
単価						1,535	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	61,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬			m 3	1	61,260	61,260	WYB00014 単一 78号	
舗装版破碎 人力積込 DID無し L=4.5km以下								
計						61,260		
単価						61,260	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051 単一 79号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,250	6,250	WB020051 単－ 80号	
計						6,250		
単価						6,250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051 単－ 81号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	現場発生産品運搬	鉄くず [※]	単位	t	数量	1	単価	5, 350	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 30km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3, 850	3, 850	WB010020 単－ 82号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	WB010030 単－ 83号		
計						5, 350			
単価						5, 350	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (横断防止柵撤去)	土中用	単位	m	数量	1	単価	1, 082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	1, 082	1, 082	WB810770 単一 84号	
計						1, 082		
単価						1, 082	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	標識板撤去	添架式標識板	単位	基	数量	1	単価	19,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去（添架式）		歩道橋に取付け 無 無	基	1	19,700	19,700	WB812230 単一 85号	
計						19,700		
単価						19,700	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一38号	道路照明柱撤去 (夜間)	φ75～175 支柱長12.0m	単位	基	数量	1	単価	19,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1.23無	基	1	19,490	19,490	WE210900 単一 86号	
計						19,490		
単価						19,490	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50
単一39号	道路照明配線撤去 (夜間)	引込線架空配線 20mm	単位	径間	数量	1	単価 28,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引込線 (D V) 架空配線		仕上外径 20mm以下 撤去(再使用)	径間	1	28,460	28,460	WE119200 単一 87号
計						28,460	
単価						28,460	円／径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一40号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 17,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	17,100	17,100	WB824010 単一 67号
計						17,100	
単価						17,100	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一41号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 643.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	643.9	643.9	CB430510
計						643.9	
単価						643.9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一42号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	1	1,543	1,543	CB210720
計						1,543	
単価						1,543	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	蓋版撤去 (クレーンク 蓋撤去)	40kg/枚以下	単位	枚	数量	1	単価 198.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	198.6	198.6	WB821430 単一 88号
計						198.6	
単価						198.6	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一44号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,535	1,535	CB227010
計						1,535	
単価						1,535	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,907	3,907	CB227010	
計						3,907		
単価						3,907	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,250	6,250	WB020051 単一 80号	
計						6,250		
単価						6,250	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単一 81号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	現場発生品運搬	横断防止柵、標識板、クレーンク 蓋	単位	t	数量	1	単価	22,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 32.5km以下	t	1	14,020	14,020	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	8,390	8,390	CB010420	
計						22,410		
単価						22,410	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18,570	18,570	WB010211 単一 89号	
計						18,570		
単価						18,570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一50号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	27,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	27,850	27,850	WB010211 単一 90号	
計						27,850		
単価						27,850	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一51号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	23,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	23,870	23,870	WB010212 単一 91号	
計						23,870		
単価						23,870	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1,597,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	回	1	1,597,000	1,597,000	WB010350 単一 92号	
計						1,597,000		
単価						1,597,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価	19,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,738.3	37,383		
プレキャストU型側溝		B400-H400-L2000 可変側溝(DCT側溝)	個	5	30,900	154,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.756	3,800	2,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						194,800		
単価						19,480	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	37, 130	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	320. 28	32, 028			
グレーチング蓋		T-2 B400用 嵩上用(可変側溝) 細目 滑止	枚	100	36, 800	3, 680, 000			
諸雑費（まるめ）			式	1		972			
計						3, 713, 000			
単価						37, 130	円／枚		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－55号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	10,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,384.76	238,476		
横断防止柵		P種 3段 H=0.8m 土中用 ダークブラウン塗装	m	100	8,410	841,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		524		
計						1,080,000		
単価						10,800	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一56号	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.23無	単位	基	数量	10	単価	38,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	37,944	189,720		
普通作業員			人	4	30,141	120,564		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.7	46,740	79,458		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						389,800		
単価						38,980	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一57号	引込線（D V）架空配線	仕上外径 20mm以下 新設	単位	径間	数量	1	単価	28,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	37,944	28,458		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						28,460		
単価						28,460	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一58号	通路部(通路桁)撤去工(夜間)		単位	主桁	数量	1	単価	838,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	63,495	63,495		
	とび工		人	4	42,840	171,360		
	溶接工		人	2	41,616	83,232		
	普通作業員		人	2	30,141	60,282		
	運転手（特殊）		人	1	36,261	36,261		
	トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	100t吊	日	1	246,000	246,000		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	〔フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ〕 作業床高10～12m以下	日	1	19,900	19,900		
	諸雑費（率＋まるめ） 38%		式	1		157,470		
	計					838,000		
	単価					838,000	円／主桁	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	通路桁仮置場ガス切断工		単位	m	数量	10	単価	24,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.11	42,330	46,986		
	溶接工		人	1.11	27,744	30,795		
	特殊作業員		人	2.22	24,582	54,572		
	普通作業員		人	1.11	20,094	22,304		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25 t 吊	日	1.11	54,400	60,384		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		32,159		
	計					247,200		
	単価					24,720	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	既設舗装はぎ取り工		単位	m 2	数量	1	単価	4,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.04	26,418	1,056		
特殊作業員			人	0.08	24,582	1,966		
普通作業員			人	0.09	20,094	1,808		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		144		
計						4,974		
単価						4,974	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	ノンスリップ撤去工		単位	m	数量	100	単価	459.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.58	26,418	15,322		
	特殊作業員		人	0.52	24,582	12,782		
	普通作業員		人	0.76	20,094	15,271		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		2,595		
	計					45,970		
	単価					459.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	29,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	29,559.6	29,559		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						29,560		
単価						29,560	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一63号	階段・支柱撤去工(夜間)(支柱切断 作業含む)		単位	部材	数量		単価	
						1		416,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1	63,495	63,495			
とび工		人	3	42,840	128,520			
溶接工		人	1	41,616	41,616			
運転手（特殊）		人	1	36,261	36,261			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1	66,900	66,900			
高所作業車（トラック架装リフト車）	〔フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ〕 作業床高10～12m以下	日	1	19,900	19,900			
諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		59,308			
計					416,000			
単価					416,000	円／部材		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一64号	支柱撤去工(夜間)(支柱下部 アンカーボルト切断含む)		単位	基	数量	1	単価	208,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	63,495	31,747		
とび工			人	1.5	42,840	64,260		
溶接工			人	0.5	41,616	20,808		
運転手（特殊）			人	0.5	36,261	18,130		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	0.5	66,900	33,450		
高所作業車（トラック架装リフト車）		〔フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ〕 作業床高10～12m以下	日	0.5	19,900	9,950		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		29,655		
計						208,000		
単価						208,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	階段部仮置場ガス切断工		単位	m	数量	10	単価	24,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.11	42,330	46,986		
	溶接工		人	1.11	27,744	30,795		
	特殊作業員		人	2.22	24,582	54,572		
	普通作業員		人	1.11	20,094	22,304		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25 t 吊	日	1.11	54,400	60,384		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		32,159		
	計					247,200		
	単価					24,720	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一66号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,741.14	9,741		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,741		
単価						9,741	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,098.29	17,098		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,100		
単価						17,100	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	6,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	5,086.74	5,086		
塗膜剥離剤		バイオハクリX-WB	k g	0.575	1,990	1,144		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,230		
単価						6,230	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	1,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m 2	1	1,986.96	1,986		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,986		
単価						1,986	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	横断歩道橋排水管撤去(支持金具撤去含む)		単位	箇所	数量	1	単価	105,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	42,330	21,165		
とび工			人	1	28,560	28,560		
溶接工			人	0.5	27,744	13,872		
普通作業員			人	0.5	20,094	10,047		
運転手（特殊）			人	0.5	24,174	12,087		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10～12m以下	日	0.5	19,900	9,950		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		10,219		
計						105,900		
単価						105,900	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	横断歩道橋側板工（裾隠し板・目隠し板）	取外し	単位	m 2	数量	10	単価	1,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	26,418	2,641		
普通作業員			人	0.4	20,094	8,037		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10,680		
単価						1,068	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一72号	足場工（吊足場）	60m2 27日	単位	m 2	数量	1	単価	10,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.198	49,725	9,845		
足場材損料			日	27	14.07	379		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						10,230		
単価						10,230	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一73号	朝顔	少数Ⅰ桁 設置・撤去・賃料 3.6月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	1,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.023	49,725	1,143		
朝顔賃料			月	3.6	115.22	414		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,557		
単価						1,557	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一74号	板張防護工	設置・撤去・賃料 3.6月 両側朝顔	単位	m 2	数量	1	単価	2,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.043	49,725	2,138		
防護材賃料			月	3.6	201.27	724		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,862		
単価						2,862	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	足場工（手摺先行型枠組足場）	28日	単位	箇所	数量	1	単価	112,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2.91	33,150	96,466		
足場材損料			日	28	582.92	16,321		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						112,800		
単価						112,800	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	シート張防護工（側面）	3.2月	単位	m 2	数量	1	単価	254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.004	33,150	132		
シート張防護材賃料			月	3.2	38.18	122		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						254		
単価						254	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	穀運搬		単位	m 3	数量	10	単価	15, 320	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運転[(オンロード・ディーゼル)]		2t積級	日	5	30, 630	153, 150	WYB00010 単一 94号		
諸雑費（まるめ）			式	1		50			
計						153, 200			
単価						15, 320	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－78号	殻運搬		単位	m 3	数量	10	単価	61, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転[(オンロード・ディーゼル)]		2t積級	日	20	30, 630	612, 600	WYB00015 単－ 95号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						612, 600		
単価						61, 260	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一79号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一80号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m 3	100	6,250	625,000		
計						625,000		
単価						6,250	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			アスファルト殻		m 3	100	4, 700	470, 000	
計								470, 000	
単価								4, 700	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 30km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一83号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,500	
単価						1,500	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一84号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価 1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,081.2	108,120	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						108,200	
単価						1,082	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－85号	標識板撤去（添架式）	歩道橋に取付け 無 無	単位	基	数量	1	単価	19,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去（添架式）		歩道橋 金具撤去含	基	1	19,695	19,695		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19,700		
単価						19,700	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一86号	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1.23無	単位	基	数量	10	単価	19,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	37,944	94,860		
普通作業員			人	2	30,141	60,282		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t 吊	日	0.85	46,740	39,729		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						194,900		
単価						19,490	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一87号	引込線（D V）架空配線	仕上外径 20mm以下 撤去(再使用)	単位	径間	数量	1	単価	28,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	37,944	28,458		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						28,460		
単価						28,460	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一88号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	198.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	198.57	19,857		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,860		
単価						198.6	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一89号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,564	18,564		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,570		
単価						18,570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一90号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	27,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	27,846	27,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27,850		
単価						27,850	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一91号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	23,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	23,868	23,868		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						23,870		
単価						23,870	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－92号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,597,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.3	24,582	105,702		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊	日	1.5	145,000	217,500		
運搬費等率 394%			式	1		1,273,415		
諸雑費（まるめ）			式	1		383		
計						1,597,000		
単価						1,597,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	ダンプトラック運転[(オンロード・ディーゼル)]	2t積級	単位	日	数量	1	単価	30,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	20,400	20,400		
軽油			L	20.65	139	2,870		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.29	5,520	7,120		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.29	182	234		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						30,630		
単価						30,630	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	ダンプトラック運転[(オンロード・ディーゼル)]	2t積級	単位	日	数量	1	単価	30,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	20,400	20,400		
軽油			L	20.65	139	2,870		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.29	5,520	7,120		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.29	182	234		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						30,630		
単価						30,630	円／日	